
 
COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI 

(Città metropolitana di Bari) 
 

 Ordinanza Sindacale n. 55 In data 26-03-2021 

 

 

OGGETTO: errata corrige, eliminazione punto 12 ordinanza n.54 del 26 marzo 2021. 

 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 2 comma 1 dell’Ordinanza Regionale n. 88 del 26/03/21 che recita “con decorrenza 
dal 27 marzo e sino al 6 aprile 2021, tutte le attività commerciali consentite dal DPCM del 2 marzo 
2021 in zona rossa (art. 45), chiudono alle ore 18,00, ad eccezione delle attività di vendita di 
generi alimentari, di carburante per autotrazione, di combustibile per uso domestico e per 
riscaldamento, delle edicole, dei tabaccai, delle farmacie e delle parafarmacie”.   
 
VISTA la precedente Ordinanza sindacale n. 54 del 26 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 50 del D.lgs. n. 267/2000 che consente al Sindaco di adottare provvedimenti 
contingibili e urgenti per la tutela della pubblica incolumità e per la sicurezza urbana; 
 
 

ORDINA 
 

a far data dal 27 Marzo, l’eliminazione del punto 12) contenuto nell’Ordinanza sindacale n.54 
del 26/03/2021 il quale recita: 

“con riferimento all’intero territorio comunale, sono sospese quotidianamente dalle ore 20.00, le 
attività di vendita al dettaglio consentite come da elenco dell’allegato 23 al DPCM 02 marzo 2021, 
fatta eccezione per le attività di Farmacia e Parafarmacia”. 

 
TRASMETTE 

 

Il presente atto per gli adempimenti di competenza:  

Alla Prefettura di Bari;  

Al locale Comando Stazione Carabinieri;  

Al Comando Polizia Locale;  

Al Segretario Generale Comunale;  

Ai Dirigenti del Comune e al Titolare di P.O. Responsabile Socio-Culturale;  

Ai Dirigenti Scolastici;  

All’Ufficio Igiene ASL BA di Acquaviva delle Fonti;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
C
Q
U
A
V
I
V
A
 
D
E
L
L
E
 
F
O
N
T
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
5
9
6
 
D
E
L
 
0
1
-
0
4
-
2
0
2
1



Al Medico Competente, al Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, al  

Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza;  

Alle Associazioni di categoria e dei consumatori;  

 
INFORMA 

 

Che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al TAR entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio ovvero entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica. 
 
 
Si dispone la pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’ente 
con efficacia notiziale, ai sensi dell’art. 21 bis L. 241/90. 
 
 
 
 
Acquaviva delle Fonti, 26-03-2021 

IL SINDACO 

Dott. Davide Francesco Ruggero Carlucci 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
C
Q
U
A
V
I
V
A
 
D
E
L
L
E
 
F
O
N
T
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
9
5
9
6
 
D
E
L
 
0
1
-
0
4
-
2
0
2
1


